
  

Budżet 2024: Sprawiedliwość dla każdego 

pokolenia 

16 kwietnia 2024 r.  Ottawa, Ontario Departament Finansów Kanady 

 

 

Chrystia Freeland, Wicepremier i Minister Finansów, opublikowała dzisiaj Budżet 2024: 

Sprawiedliwość dla każdego pokolenia. 

 

Jest to plan budowania Kanady, która lepiej służy każdemu pokoleniu, gdzie młodsze pokolenia 

mogą osiągnąć sukces, gdzie ich ciężka praca się opłaca i gdzie mogą kupić lub wynająć własny 

dom – gdzie każdy ma równe szanse na godne życie klasy średniej. 

 

Po pierwsze, w ramach Budżetu 2024 podejmowane są odważne działania mające na celu 

budowę większej liczby domów. Ponieważ najlepszym sposobem na obniżenie cen domów i 

czynszów jest zwiększenie podaży – i to w jak najszybszym czasie. Budżet 2024 określa 

strategię odblokowania 3,87 mln nowych domów do 2031 r. Kluczowe środki obejmują 

uruchomienie nowego Planu gruntów publicznych pod domy i nowego Kanadyjskiego Funduszu 

Ochrony Najmu, udoskonalenie Kanadyjskiej Karty Hipoteki oraz opracowanie nowej 

Kanadyjskiej Karty Praw Najemców. 

 

Po drugie, Budżet 2024 pomoże obniżyć koszty życia. Opierając się na transformacyjnym 

rozszerzeniu kanadyjskiej siatki bezpieczeństwa socjalnego przez rząd – od opieki nad dziećmi 

za 10 dolarów dziennie, przez opiekę stomatologiczną dla nieubezpieczonych Kanadyjczyków, 

aż po pierwszy etap krajowej powszechnej opieki farmaceutycznej – Budżet 2024 przyspiesza 

prace rządu na rzecz obniżenia codziennych kosztów dla Kanadyjczyków. Obejmuje to pomoc w 

stabilizacji kosztów artykułów spożywczych, zwalczanie opłat śmieciowych, aby ceny były 

bardziej sprawiedliwe, oraz obniżanie kosztów bankowości. Budżet 2024 wprowadza nowe, 

rewolucyjne inwestycje, w tym uruchomienie nowego Krajowego programu żywnościowego dla 

szkół i nowego Kanadyjskiego zasiłku dla osób niepełnosprawnych. 

 

Po trzecie, Budżet 2024 przyczyni się do rozwoju gospodarki w sposób wspólny dla 

wszystkich. Jest to plan, który przyciągnie i zwiększy inwestycje, zwiększy produktywność i 

zachęci do wprowadzania przełomowych innowacji, które utworzą dobrze płatne i znaczące 

miejsca pracy oraz utrzymają Kanadę w czołówce gospodarczej. Zapewni także nowe wsparcie, 

które umożliwi większej liczbie naszych najlepszych przedsiębiorców i innowatorów 

wprowadzenie swoich pomysłów w życie tutaj, w Kanadzie. Obejmuje to przyciąganie większej 

liczby inwestycji w gospodarkę o zerowej wartości netto poprzez rozszerzanie i zapewnianie 

znacznych ulg podatkowych od inwestycji gospodarczych, zabezpieczanie przewagi Kanady 

jako lidera w dziedzinie sztucznej inteligencji oraz inwestowanie w ulepszone granty badawcze, 

które zapewnią młodszym pokoleniom dobrą pracę i nowe możliwości. Oznacza to także 



zapewnienie ludności autochtonicznej udziału w tym wzroście w sposób, który będzie dla niej 

odpowiedni. 

 

Budżet 2024 sprawi, że kanadyjski system podatkowy stanie się bardziej sprawiedliwy, 

wymagając od najbogatszych płacenia należnej im części – tak, abyśmy mogli inwestować w 

dobrobyt każdego pokolenia, ponieważ nieodpowiedzialne i niesprawiedliwe byłoby 

przekazywanie większego długu następnym pokoleniom poprzez ignorowanie naszej kotwicy 

budżetowej. Budżet 2024 to odpowiedzialny plan gospodarczy, który podtrzymuje cele 

budżetowe określone w Jesiennym oświadczeniu gospodarczym na rok 2023 i zakłada 

utrzymanie przez Kanadę najniższego w grupie G7 wskaźnika deficytu i długu netto do PKB. 

 

Cytat 
 

„Nasz rząd po raz pierwszy objął urząd z obietnicą wzmocnienia i rozszerzenia klasy średniej. 

Dotrzymaliśmy tej obietnicy, ograniczając ubóstwo, zwłaszcza wśród dzieci i osób starszych, 

oraz tworząc miliony dobrych miejsc pracy dla Kanadyjczyków. To nie koniec naszej pracy. 

Budżet 2024 skupia nas ponownie na otwieraniu drzwi do klasy średniej milionom młodszych 

Kanadyjczyków. Zbudujemy więcej mieszkań i sprawimy, że życie będzie tańsze. Poprowadzimy 

naszą gospodarkę w kierunku wzrostu, który podniesie wszystkich na duchu. To jest właśnie 

sprawiedliwość dla każdego pokolenia”. 

 

- Chrystia Freeland, Wicepremier i Minister Finansów 
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